
Note Trasparenza: Con il presente provvedimento, sulla base della normativa regionale
(DGRV 1338/2013,  DGRV 1047/2015,  decreto  regionale  300/2015  e  330/2015)  e  dei
provvedimenti ULSS 16 n. 1105/2016 e Ulss 6 Euganea n. 72/2017, 132/17 e 264/17 si
quantificano le Impegnative di Cura Domiciliare di tipologia "a" relative al mese di aprile
2017 a favore dei cittadini residenti nei Distretti 1, 2 e 3.

DETERMINAZIONE N. 1326 del 15-6-2017

OGGETTO: Fondo per la Non Autosufficienza 2017. Area Domiciliarità Distretti 1, 2 e 3 (ex
Ulss 16): quantificazione dei contributi ICDa per il mese di aprile 2017 (€ 52.800,00).

Il Responsabile della Struttura SC Pianificazione Valutazione Socio Sanitaria - ex16
OGGETTO: Fondo per la Non Autosufficienza 2017. Area Domiciliarità Distretti 1, 2 e 3 (ex
Ulss 16): quantificazione dei contributi ICDa per il mese di aprile 2017 (€ 52.800,00).

Note trasparenza: Con il presente provvedimento, sulla base della normativa regionale
(DGRV  1338/2013,  DGRV 1047/2015,  decreto  regionale  300/2015  e  330/2015)  e  dei
provvedimenti ULSS 16 n. 1105/2016 e Ulss 6 Euganea n. 72/2017, 132/17 e 264/17 si
quantificano le Impegnative di Cura Domiciliare di tipologia "a" relative al mese di  aprile
2017 a favore dei cittadini residenti nei Distretti 1, 2 e 3.

Premesso che la DGRV 1338/2013 ha istituito le Impegnative di Cura Domiciliare (ICD)
allo  scopo  di  riunire  in  un  unico  contesto  l’insieme  degli  interventi  volti  al  sostegno
domiciliare delle persone non autosufficienti;

Premesso altresì che in base alle disposizioni regionali (DGRV 164 del 20.02.2014 e nota
prot. n. 426662 del 10.10.14) le ICDa devono essere liquidate direttamente ai beneficiari
dalle UU.LL.SS.SS.;

Richiamate la DDG ex ULSS 16 n. 1105 del 09.11.16 ad oggetto “Conferimento deleghe
ai Dirigenti titolari di budget”, e la successiva DDG ULSS 6 Euganea n. 264 del 21.04.17
con  le  quali  si  è  conferita  delega  ai  Dirigenti  per  l’esercizio  dei  poteri  di  gestione,
prevedendo in materia di ICD la preliminare adozione di una “delibera quadro”;

Richiamate  altresì la  DDG  n.  72  del  27.02.17  ad  oggetto  “Fondo  per  la  Non
Autosufficienza 2016 e 2017. Area Domiciliarità – Presa d'atto del riparto regionale 2016
(DGRV  2213/2016)  e  programmazione  per  le  Impegnative  di  Cura  Domiciliare
(€15.194.568,00 annui)” e la successiva DDG integrativa n. 132 del 14.03.17 con le quali
si costituiscono i fondi, distinti per aree territoriali corrispondenti alle ex ULSS 15, 16 e 17,
necessari ad assicurare continuità assistenziale nel 2017;

Pagina 1 di 4

Determina n. 1326 del 15-6-2017 - pagina 1 di 6



Dato atto che con le citate delibere n. 72/17 e 132/17 si approvano anche i criteri ed i limiti
entro  i  quali  provvedere,  con  decreto  dirigenziale,  all'erogazione  dei  contributi  ICD
incaricando  la  S.C.  Pianificazione  e  Valutazione  Socio  Sanitaria  all'adozione  dei
provvedimenti attuativi ICDa, ICDb e ICDm riferiti ai Distretti 1, 2 e 3;

Considerato che,  per  l'ambito  territoriale  dell'ex  ULSS  16,  nel  corrente  anno  si  è
provveduto  ad  erogare:  con  determinazione  del  dirigente  della  SC  Pianificazione
Valutazione Socio Sanitaria n.  478 del  22.03.17, il  contributo ICDa relativo al  mese di
gennaio, n. 692 del 18.04.17, il contributo ICDa relativo al mese di febbraio e n. 1084 del
24.05.17, il contributo ICDa relativo al mese di marzo;
 
Verificato che sulla  base  dei  dati  contenuti  nella  procedura  informatica,  in  data
15.05.2017 l’Ufficio ICD, costituito presso il Distretto n. 2, ha provveduto:

- a individuare le persone che conservano l’assegnazione dell’ICDa, già erogata per
il mese di marzo 2017;

– ad elaborare la graduatoria ICDa riferita al mese di aprile 2017 riportante, in ordine
decrescente  di  punteggio,  le  nuove  domande  pervenute  e  risultate  idonee  a
percepire il contributo alla data del 15.04.2017;

–  ad assegnare le eventuali impegnative ICDa ancora disponibili per l’anno 2017 ai
beneficiari in graduatoria;

Ritenuto sulla base degli  esiti  istruttori,  di  sospendere il  contributo relativo al  mese di
aprile  al  beneficiario  ID 349111 che non ha consegnato l'aggiornamento ISEE entro  il
31.03.17, informando il medesimo che la mancanza di tale documento entro il 30.06.17
comporterà l'annullamento dell'impegnativa dall'1.01.17 con l'obbligo di restituzione delle
somme percepite;

Ritenuto  altresì di  liquidare  il  contributo  relativo  al  mese  di  aprile  al  beneficiario  ID
1241119, titolare di impegnativa con scadenza 20.04.17,  che non ha rispettato il termine di
consegna dell'aggiornamento ISEE, previsto per il  31.03.17, comunicando al medesimo
che l'impegnativa verrà “chiusa” alla scadenza della stessa qualora non pervenga, entro il
30.06.17, l'aggiornamento richiesto;

Preso atto pertanto  degli  esiti  delle  procedure istruttorie  che individuano,  per  il  mese
considerato,  71  beneficiari  residenti  nei  Distretti  1,  2  e  3,  di  cui  n.  1  come  sopra
evidenziato con contributo sospeso in attesa di aggiornamento ISEE 2017 e n. 2 per i quali
viene  erogata,  a  conguaglio,  la  mensilità  di  marzo  2017,  per  un  importo  totale  di  €
53.600,00 di  cui  € 52,800,00 da liquidare ai  beneficiari  ed € 800,00 da sospendere in
attesa di aggiornamento ISEE 2017;

Preso atto che, con DDG n. 72 del 27.02.17 e DDG n. 132 del 14.03.17, i fondi destinati
all'erogazione delle ICD 2017 per l'ambito territoriale dell'ex ULSS 16 sono quantificati in
complessivi € 6.832.744,00, di cui € 969.246,00 riferiti alle ICDa; 

Preso atto  altresì della  situazione  aggiornata  delle  risorse  destinate  alle  ICDa,  per  i
Distretti 1, 2 e 3, come risultante dalla procedura informatica regionale:

Risorse ICDa Assegnate Impegnate disponibili

Anno 2017 € 969,246.00 € 627.000,00 € 342.246,00

Pagina 2 di 4

Determina n. 1326 del 15-6-2017 - pagina 2 di 6



Considerato che  il  presente  provvedimento,  ai  fini  degli  adempimenti  in  materia  di
amministrazione trasparente, viene adottato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 art. 26 co.4;

Pagina 3 di 4

Determina n. 1326 del 15-6-2017 - pagina 3 di 6



IN BASE ai poteri conferitigli dal Direttore Generale con DDG ex ULSS 16 n. 1105 del
09.11.2016, DDG ULSS 6 Euganea n. 72 del 27.02.2017, DDG n. 132 del 14.03.2017 e
DDG 264 del 21.04.2017;

DETERMINA

1. di  prendere atto che in data 15.05.2017 l’Ufficio ICD presso il  Distretto n.  2 ha
provveduto ad approvare gli  esiti  istruttori  delle ICDa per il  mese di aprile 2017
riferiti ai residenti nei Distretti 1, 2 e 3;

2. di  recepire  quanto  esplicitato  in  premessa  e  di  quantificare  i  contributi  con  le
modalità  riepilogate  nell’allegato  “A”  della  presente  determinazione,  di  cui
costituisce parte integrante, per un importo complessivo di  € 53.600,00 di  cui €
52.800,00 liquidabile;

3. di prendere atto della sospensione per il caso per il quale si è in attesa di disporre
dell'aggiornamento dell'attestazione ISEE 2017;

4. di prevedere che l’Ufficio ICD presso il Distretto Socio Sanitario n. 2 provveda alla
comunicazione  ai  beneficiari  delle  risultanze  istruttorie,  all’invio  degli  eventuali
preavvisi  di  diniego (art.  10 – bis  L.  241/1990) e ai  controlli,  a campione,  sulla
veridicità delle autocertificazioni;

5. di  dare atto  che la  somma riferita  alle  ICDa – mese di  aprile  2017 – pari  a  €
52.800,00,  è  a carico del  Fondo per  la Non Autosufficienza anno 2017 e trova
copertura nel Bilancio Economico Preventivo 2017 al conto di costo 40.02.01.13.06
B.2.A.14.5  “Altri rimborsi, assegni e contributi SANITARIO”  (programma di spesa
286000  sub  8)  e  di  rinviare,  a  successivo  provvedimento,  l'imputazione  e
l'eventuale liquidazione dei contributi sospesi;

6. di prendere atto della somma di € 342.246,00 quale attuale importo residuo delle
ICDa 2017 riferite ai Distretti 1, 2 e 3;

7. di  prendere  atto  altresì  che,  con  il  presente  provvedimento,  si  provvede  ad
adempiere alla normativa in materia di amministrazione trasparente ex D.Lgs. n.
33/2013 art. 26 co.4.

     

Il Responsabile
Daniela Salvato

Pagina 4 di 4

Determina n. 1326 del 15-6-2017 - pagina 4 di 6



ULSS COMUNE DI RESIDENZA

COGNOME NOME

1 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 CASALSERUGO (PD) 1165349 12 1 800,00 800,00
2 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 882740 12 1 800,00 800,00
3 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 NOVENTA PADOVANA (PD) 26343 12 1 800,00 800,00
4 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 1309551 12 1 800,00 800,00
5 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 55763 12 1 800,00 800,00
6 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 LIMENA (PD) 26406 12 1 800,00 800,00
7 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 970105 12 1 800,00 800,00
8 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 RUBANO (PD) 497423 12 1 800,00 800,00
9 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PONTE SAN NICOLO' (PD) 25725 12 1 600,00 600,00

10 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 27468 12 1 800,00 800,00

11 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26667
12 1 800,00 800,00

Conguaglio marzo 2017 800,00 800,00
12 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 SAONARA (PD) 580764 12 1 800,00 800,00
13 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PONTE SAN NICOLO' (PD) 25760 12 1 600,00 600,00
14 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PONTE SAN NICOLO' (PD) 27500 12 1 600,00 600,00
15 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 TEOLO (PD) 349111 12 1 800,00 800,00
16 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 25728 12 1 600,00 600,00

17 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 BRUGINE (PD) 28755
12 1 600,00 600,00

Conguaglio marzo 2017 600,00 600,00
18 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 25829 12 1 800,00 800,00
19 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 1559882 12 1 800,00 800,00
20 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 ABANO TERME (PD) 25736 12 1 600,00 600,00
21 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 25729 12 1 800,00 800,00
22 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 27487 12 1 800,00 800,00
23 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26092 12 1 800,00 800,00
24 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 SANT'ANGELO DI PIOVE DI SACCO (PD) 28756 12 1 800,00 800,00
25 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 CORREZZOLA (PD) 1241119 12 1 600,00 600,00
26 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 1550640 12 1 800,00 800,00
27 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 27323 12 1 800,00 800,00
28 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 411654 12 1 800,00 800,00
29 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PIOVE DI SACCO (PD) 25908 12 1 800,00 800,00
30 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 1336426 12 1 600,00 600,00
31 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 RUBANO (PD) 130613 12 1 800,00 800,00
32 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 CADONEGHE (PD) 557918 12 1 600,00 600,00
33 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 SELVAZZANO DENTRO (PD) 830597 12 1 600,00 600,00
34 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 671784 12 1 600,00 600,00
35 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26412 12 1 800,00 800,00
36 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 LIMENA (PD) 901360 12 1 800,00 800,00
37 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26407 12 1 600,00 600,00
38 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PONTE SAN NICOLO' (PD) 97437 12 1 600,00 600,00
39 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 MESTRINO (PD) 25468 12 1 600,00 600,00
40 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26411 12 1 600,00 600,00
41 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 ABANO TERME (PD) 26271 12 1 800,00 800,00
42 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 TORREGLIA (PD) 83520 12 1 800,00 800,00
43 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26273 12 1 600,00 600,00
44 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 343027 12 1 600,00 600,00
45 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 CODEVIGO (PD) 1265376 12 1 800,00 800,00
46 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 CADONEGHE (PD) 27484 12 1 800,00 800,00
47 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 29191 12 1 800,00 800,00
48 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 ABANO TERME (PD) 1559528 11 1 800,00 800,00
49 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 TEOLO (PD) 1188405 12 1 600,00 600,00

ALLEGATO "A" ICDa  MESE DI APRILE 2017

TIPOLOGIA 
ICD

ID 
DOMANDA

MESI 
PAGABILI

MESE 
APRILE  2017

QUOTA ICD MENSILE RISULTANTE 
DA GRADUATORIA REGIONALE

QUOTA ICD EFFETTIVA DA 
EROGARE AI BENEFICIARI 

APRILE 2017

omissis ai sensi del D.Lgs. 33/2013 art. 26 co.4

ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa

ICDa

ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa

ICDa

ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa

Determina n. 1326 del 15-6-2017 - pagina 5 di 6



50 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 27328 12 1 800,00 800,00
51 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26434 12 1 600,00 600,00
52 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 25549 12 1 600,00 600,00
53 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 NOVENTA PADOVANA (PD) 26345 12 1 800,00 800,00
54 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 27419 12 1 800,00 800,00
55 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 ALBIGNASEGO (PD) 55935 12 1 800,00 800,00
56 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 ABANO TERME (PD) 26279 12 1 800,00 800,00
57 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 27725 12 1 800,00 800,00
58 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26421 12 1 800,00 800,00
59 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 MONTEGROTTO TERME (PD) 27656 12 1 800,00 800,00
60 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 909878 12 1 800,00 800,00
61 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 ALBIGNASEGO (PD) 25741 12 1 800,00 800,00
62 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 25480 12 1 600,00 600,00
63 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26430 12 1 600,00 600,00
64 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 931563 12 1 800,00 800,00
65 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26413 12 1 800,00 800,00
66 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 ABANO TERME (PD) 27499 12 1 800,00 800,00
67 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 PADOVA (PD) 26470 12 1 600,00 600,00
68 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 MASERA' DI PADOVA (PD) 26210 12 1 800,00 800,00
69 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 ALBIGNASEGO (PD) 25753 12 1 800,00 800,00
70 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 NOVENTA PADOVANA (PD) 26283 12 1 800,00 800,00
71 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 TEOLO (PD) 25474 12 1 800,00 800,00

TOTALE € 53.600,00
di cui:

1 ULSS 6 DISTRETTI 1 - 2 - 3 TEOLO (PD) 349111 € 800,00
TOTALE CONTRIBUTI DA TENERE SOSPESI € 800,00

TOTALE LIQUIDABILE € 52.800,00

ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa
ICDa

ICDa contributo da sospeso in attesa aggiornamento Isee 2017

Determina n. 1326 del 15-6-2017 - pagina 6 di 6


		2017-06-15T15:32:14+0200
	Daniela Salvato




